
1 
 

 

Ing. Zdenka Fridrichová T.G.Masaryka 502 
738 01 Frýdek - Místek 

AT č.1100123 
obor Pozemní stavby 

mobil: 606 305 201 
zdenka.fridrich@email.cz 

  

 

 

 

 
 

TEXTOVÁ ČÁST 
 

Č.p. 1147, T.G. Masaryka – Oprava vybavení, podlahov é krytiny, 
vým ěna záclon, výmalba 

PD oprava podlahové krytiny 

  

 Parc.č. 2982 v k.ú. Frýdek 

  

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

 

Investor : 

Magistrát m ěsta Frýdku-Místku 

Odbor správy obecního majetku 

Oddělení správy budov  

Radni ční 1148 

738 01 Frýdek-Místek 

 
  
 

  

  
 Vypracovala: 

 
Ing. Zdenka Fridrichová 

 



2 
 

Dokumentace stavebního objektu 

 
Architektonicko-stavební část 

 

a) Technická zpráva 

Jedná se o dřevěnou parketovou podlahu klasické stromečkové vazby v pásech, a to 
v hlavní místnosti restaurace a přilehlém salónku. 

Hlavní sál má půdorysnou plochu 141,00m2, vedlejší salónek 38,00m2 a bar 3,50m2. 

Podlahovou krytinu tvoří parkety z jasanového dřeva o rozměrech 40x5x2.8cm, které 
jsou celoplošně přilepeny k betonovému podkladu. Podlaha byla pokryta kobercem a po 
jeho odstranění je nyní povrch parket znečištěn ztvrdlým lepidlem. V místech 
zvýšeného baru koberec nebyl, zde jsou parkety částečně seschlé.  

Podlaha baru je z dřevěných lakovaných prken. Naproti baru je v podlaze prořezán 
otvor pro elektrozásuvku.    

Návrh opravy je p řizpůsoben v maximální mí ře stávajícímu stavu kulturní 
památky a pot řebám objednatele a investora. 

  
Dispoziční řešení 

           Neřeší se, jedná se o vnitřní úpravy.  

Vegetační úpravy v okolí objektu :  
Neřeší se, jedná se o vnitřní úpravy. 
 
Přístup k objektu a užívání objektu osobami s omezenou schopností pohybu a 
orientace: 
Neřeší se. 
 

b) Výkresová část  – viz příloha 
 

Stavebn ě konstruk ční řešení 

 

          a) Technická zpráva 

Budou provedeny následující restaurátorské práce : 

1.Celoplošné broušení válcovou bruskou s hrubým zrnem 

2.Celoplošné opakované broušení jemnějším zrnem 

3.Špánování a lepení jasanových lišt do velkých spár  

4.Ruční hoblování a zarovnání dřevěných špán 

5.Celoplošné broušení talířovou bruskou 

6.Dobrušování koutů, míst pod radiátory a podélných stran 

7.Tmelení a lakování 



3 
 

V místě zvýšeného baru bude dřevěná podlaha z prken ošetřena broušením a opatřena 
nátěrem v barvě obkladu stěn a skříněk s přelakováním. 

Před započetím prací na oprav ě podlahových konstrukcí bude z obou místností 
vyst ěhován veškerý nábytek, st ěhování nebo p řemísťování nábytku není 
předmětem zakázky. 

 

b) Výkresová část  – viz příloha 

  

Statické posouzení 

Není přílohou PD, do nosných konstrukcí nebude zasahováno, jedná se pouze o opravu 
stávající podlahové krytiny. 

   

Požárně bezpečnostní řešení 

Není přílohou PD, zůstává stávající.   

   

Technika prost ředí staveb  

Neřeší se. 

   

Dokumentace technických a technologických za řízení 
Neřeší se. 


